<sup>4</sup> Hz. Peygamber’in Safvân b. Umeyye’ye Huneyn ganimetlerinden sadaka verdiği örnek gösterilebilir. İbn Kesîr, İmâduddîn Ebi’l-Fidâ İsmâ’il b. Umer, *el-Misbâh el-Munîr fî Tehzîbi Tefsîri İbn-i Kesîr*, (hz. Safiyyu’r-Rahmân el-Mubârafûrî başkanlığında âlimler cemaati), Dâru’s-Selâm, Riyad 1421/2000, s. 575; Aynî, Bedruddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mûsa (v. 855), *el-Binâye Şerhu’l-Hidâye*, (Thk. Ayman Salih Şa’bân), Dâru’l-Kutub el-İlmiyye, Beyrût 1420, III/443.

<sup>5</sup> Aynı şekilde Hz. Peygamber Huneyn ganimetlerinden İslamiyete zorla giren, kahraman kişilerden oluşan bir cemaate sadaka vermesini örnek gösterebiliriz.

204), *el-Umm*, el-Matbaatu'l-Kübrâ el-Âmiriyye bi-Bûlâk, Mısır 1321, II/61; el-Yemenî, Ebu'l-Hüseyn Yahya b. Ebi'l-Hayr Sâlim el-İmrânî (v. 558), *el-Beyân fî Mezhebi'l-İmâm eş-Şâfiî*, Dâru'l-Minhâc, Beyrût 2006, III/416; el-Buceyrimî, Suleymân b. Muhammed b. 'Umer (v. 1221), *el-İknâ' fî Hill-i Alfâz Ebi Şucâ'*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût 1996/1417, III/83. Hanbelîlere ait sahih görüşe göre *müellefe-i kulûbun* hükmü bâki oluşudur. Ama bazıları mutlak olarak hükmün yok olduğunu söylemektedirler. Merdâvî, Alâüddîn b. Ebi'l-Hasen Ali b. Suleymân (v. 885), *el-İnsâf fî Ma'rifeti'r-Râcih mine'l-Hilâf alâ Mezheb el-İmâm Ahmed b. Hanbel*, (Thk. Muhammed Hâmid el-Fakî), b.y. 1955/1374, III/228; İbn Muflih, II/382.

<sup>5</sup> İbn Muflih, II/382.

verilebilir.<sup>1</sup> Onlara İslâm'ın ilk dönemlerinde zekât verilmesi Müslümanlara nisbetle güçlü olmaları yüzündendi; Müslümanlar güçlendikten sonra maddî ihsanlarla kâfirlerin gönlünü kazanmaya ihtiyaçları kalmamıştır.

- Belâzurî, Ebu'l-Hasan Ahmed b. Yahyâ el-Bağdâdî (v. 279), *Futûhu'l-Buldân*, (Tlk. Ridvân Muhammed Ridvân), el-Matbaatu'l-Mısıriyye bi'l-Ezher, Mısır 1350.
- Buceyrimî, Suleymân b. Muhammed b. 'Umer (v. 1221), *el-İknâ' fî Hill-i Alfâz Ebî Şucâ'*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût 1996/1417.
- Kallek, Cengiz, "Müellefe-i Kulûb" mad., *T.D.V. İslam Ansiklopedisi*, Türkiye Diyanet Vakfı Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, İstanbul 2006, c. XXXI.
- Cessâs, Ahmed b. Alî er-Râzî Ebû Bekr (v. 370), *Ahkâmu'l-Kur'ân*, Matbaatu'l-Evkâf el-İslâmiyye Dâru'l-Hilâfeti'l-Aliyye Sânahâ Rabbu'l-Bariyye, b.y. 1335.
- Hârûn, Abdüsselam, *el-Mu'cemu'l-Vasît*, İhyâ'u-Turâsi'l-Arabî, el-Mektebetu'l-İlmiyye, Beyrût, Tahrân t.y.
- Huraşî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b. Ali (v. 1101), *el-Huraşî alâ Muhtasar Seydî Halîl*, Dâru'l-Fikr, b.y. t.y.
- İbnu'l-Kayyim, el-Cevziyye Şemsuddîn Ebî Abdillâh Muahmmmed b. Ebî Bekr ez-Zer'î (v. 751), *Zâdu'l-Meâd fî Hedy-i Hayri'l-Ibâd*, Müessesetu'r-Risâle, Mektebetu Menâr el-İslâmiyye, Beyrût, Kuveyt 1992/1412.
- İbn Kesîr, İmâduddîn Ebi'l-Fidâ İsmâ'îl b. Umer, *el-Misbâhu'l-Munîr fî Tehzîbi Tefsîri İbn-i Kesîr*, (hz. Safiyyu'r-Rahmân el-Mubârafûrî başkanlığında âlimler cemaati), Dâru's-Selâm, Riyad 1421/2000.
- İbn Kudâme, Ebû Muhammed Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed (v. 620), *el-Muğnî*, (Tlk. ve thc. Seyyid Muhammed Raşîd Ridâ), Dâru'l-Menâr, b.y. 1367.

- İbn Muflih, Burhânüddîn Ebû İshâk İbrahim b. Muhammed (v. 884), *el-Mubdi' Şerhu'l-Mukni'*, Dâru Alemi'l-Kutub, er-Riyâd 2003/1423.
- Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Ensârî (v. 671), *el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'ân*, Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrût 1965.
- Merdâvî, Alâüddîn b. Ebi'l-Hasen Ali b. Suleymân (v. 885), *el-İnsâf fî Ma'rifeti'r-Râcih mine'l-Hilâf alâ Mezhebi'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*, (Thk. Muhammed Hâmid el-Fakî), b.y. 1955/1374.
- Mevlüt,
Serahsî, Sarı, *el-Mevârid*, İpek Yayınları, İstanbul 1982.
Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed (v. 490), *Kitâbu'l-Mesûd*, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût t.y.
- Şâfiî, Muhammed b. İdrîs (v. 204), *el-Umm*, el-Matbaatu'l-Kübrâ el-Âmiriyye bi-Bûlâk, Mısır 1321.
- Yemenî, Ebu'l-Hüseyn Yahya b.